
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1967 743 Stb. 261-262

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

t  B E S L U I T  van 2 mei 1967, houdende vast-

w  stelling van een nieuwe regeling tot toekenning

van uitkeringen bij ontslag aan bij de buitenlandse 

dienst op arbeidsovereenkomst naar burgerlijk 

recht in dienst genomen personen ( Uitkerings­

regeling buitenlandse dienst 1966).

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­
LANDEN, P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Buitenlandse 
Zaken van 9 maart 1967, Directie Buitenlandse Dienst, DBD- 
42732;

Gelet op de artikelen 58 en 72 der Grondwet;

De Raad van State gehoord (advies van 12 april 1967, 
no. 24);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Buiten­
landse Zaken van 21 april 1967, Directie Buitenlandse Dienst, 
DBD-68836;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De bepalingen van de Uitkeringsregeling 1966 
(Stb. 408) zijn van overeenkomstige toepassing op de krachtens 
het Reglement van de Buitenlandse Dienst 1951 (Stb. 449) 
op arbeidsovereenkomst naar burgerlijk recht in dienst ge­
nomen personen, voor zover zij de Nederlandse nationaliteit 
bezitten, met dien verstande dat:

a. voor zover die bepalingen betrekking hebben op Onze 
Minister van Binnenlandse Zaken, respectievelijk op het De­
partement van Binnenlandse Zaken, zij geacht worden van 
toepassing te zijn op Onze Minister van Buitenlandse Zaken, 
respectievelijk het Departement van Buitenlandse Zaken;

b. onder „pensioen” in die bepalingen mede is begrepen de 
onderstand bij wijze van pensioen, bedoeld in artikel 114 van 
genoemd Reglement van de Buitenlandse Dienst;

c. in artikel 8, lid 1 onder b voor „binnen het Rijk in loon­
dienst” wordt gelezen „in dienst van het Rijk”;

d. in afwijking van het bepaalde in het tweede lid van 
artikel 20, de in het eerste lid van dat artikel bedoelde uitke­
ring zal worden verleend op de voet van artikel 110 van meer­
genoemd Reglement van de Buitenlandse Dienst.

Artikel 2. 1. Ten aanzien van de in artikel 1 bedoelde 
personen, die aan artikel 135 van het Reglement van de Bui­
tenlandse Dienst 1951 geen aanspraak kunnen ontlenen op 
vergoeding van reis-, verblijf- en verhuiskosten naar Nederland, 
wordt onder de laatstelijk genoten beloning mede verstaan 
de vergoedingen als bedoeld in de artikelen 44 leden 1 en 2, 
78 leden 1 en 2 en 89 leden 2 en 3 van het Reglement van de 
Buitenlandse Dienst 1951.

2. In bijzondere gevallen kan door Onze Minister van 
Buitenlandse Zaken worden afgeweken van het bepaalde in het 
eerste lid van dit artikel.

Artikel 3. De in artikel 1 bedoelde personen, die gevestigd 
zijn in het land, alwaar zij in dienst zijn genomen, kunnen aan 
dit Besluit geen aanspraak op een uitkering ontlenen, indien 
zij in het land hunner vestiging reeds voor en soortgelijke 
uitkering in aanmerking komen.

Artikel 4. De Uitkeringsregeling buitenlandse dienst (Stb. 
1954, 368) wordt ingetrokken.

Artikel 5. 1. Dit besluit kan worden aangehaald als „Uit­
keringskeringsregregelineling g bubuititenenlalanndsdse e ddieiennsst t 11966966””..

2. Het treedt in werking met ingang van de tweede dag na 
datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt ge­
plaatst en werkt terug tot 1 januari 1966.

Onze Minister van Buitenlandse Zaken is belast met de uit­
voering van dit Besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 2 mei 1967.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
JULIANA.

J. LUNS.
Uitgegeven de vijfentwintigste mei 1967.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

B E S L U I T  van 10 mei 1967 tot schorsing van 

het besluit van de raad van Gaasterland van 21 

februari 1967, no. 25, en van het besluit van bur­

gemeester en wethouders van die gemeente van 21 

maart 1967, no. 585, strekkende tot het verlenen 

van vrijstelling als bedoeld in artikel 19 van de 

Wet op de Ruimtelijke Ordening onderscheiden­

lijk het verlenen van bouwvergunning.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening van 3 mei 1967, no. 0502925, afde­
ling Juridische Zaken, betreffende:

1. het besluit van de raad van Gaasterland van 21 februari 
1967, no. 25, waarbij in beroep aan H. Dolle te Ruigahuizen 
vrijstelling is verleend van voorschriften van het voor ge­
noemde gemeente geldende bestemmingsplan (uitbreidings­
plan);

2. het besluit van burgemeester en wethouders van die 
gemeente van 21 maart 1967, no. 585, waarbij aan H. Dolle 
voornoemd vergunning is verleend voor het bouwen van een 
woning met garage/werkplaats op het perceel kadastraal be­
kend gemeente Balk, sectie H, no. 1582.

Overwegende, dat het wenselijk is om hangende het onder­
zoek van de vraag, of bedoelde besluiten in strijd zijn met de 
wet, de werking daarvan op te schorten;

Gelet op de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

vorenvermelde besluiten van de raad en van burgemeester 
en wethouders van Gaasterland te schorsen tot 1 mei 1968.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Orde­
ning is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 10 mei 1967.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting
en Ruimtelijke Ordening,

W. F. SCHUT.

Uitgegeven de vijfentwintigste mes 1967.

De Minister van Justitie, 

CC. . H.H.  FF..  PPOOLLAAKK..


